ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Восьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 29 марта 2007 года  №   63

г. Глазов

 О перечне объектов и видах работ для

исполнения уголовных наказаний в виде

исправительных и обязательных работ

 Рассмотрев  представление Государственного учреждения «Межрайонная уголовно-

исполнительная инспекция № 2» управления федеральной службы исполнения наказания

России по Удмуртской Республике от 9 марта 2007 года № 19/31/2-344, руководствуясь

Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, Глазовский Районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

  1. Определить следующий перечень предприятий (объектов) для исполнения

уголовных наказаний в виде исправительных работ:

№

п/п

Наименование предприятий

1. Торфопредприятие «Дзякино» филиал ОАО «Удмуртторф»

2. ООО «Октябрьский»

3. СХПК «Пригородный»

4. СПК «Надежда»

5. СПК «Кожильский»

6. СПК «Коммунар»

7. ПСХК (колхоз) «Парзинский»

8. СХПК (колхоз)  «Коротай»

9. ООО «Чура»

10. СПК «Луч»

11. ООО «Фотон-С»

12. ООО «Сепыч»

13. ООО «Труд»

14. СХПК (колхоз) «Чиргино»

15. СХПК «Заречный»

16. СПК «Северный»

17. ООО «Чепца»

18. Государственное унитарное дорожное предприятие Удмуртской Республики

«Глазовское»

19. ООО «Жилкомсервис»

20. ООО ПЖКК «Забота»

21. ООО «СТВ-сервис»

 2

22. КХ «Сервис-1»

23. ООО «Сельхозхимия»

 2. Определить следующий перечень предприятий (объектов) для исполнения

уголовных наказаний в виде обязательных работ:

№

п/п

Наименование предприятий

1. Торфопредприятие «Дзякино» филиал ОАО «Удмуртторф»

2. ООО «Октябрьский»

3. СХПК «Пригородный»

4. СПК «Надежда»

5. СПК «Кожильский»

6. СПК «Коммунар»

7. ПСХК (колхоз) «Парзинский»

8. СХПК (колхоз) «Коротай»

9. ООО «Чура»

10. СПК «Луч»

11. ООО «Фотон-С»

12. ООО «Сепыч»

13. ООО «Труд»

14. СХПК (колхоз)  «Чиргино»

15. СХПК «Заречный»

16. СПК «Северный»

17. ООО «Чепца»

18. Государственное унитарное дорожное предприятие Удмуртской Республики

«Глазовское»

19. ООО «Жилкомсервис»

20. ООО ПЖКК «Забота»

21. ООО «СТВ-сервис»

22. КХ «Сервис-1»

23. ООО «Сельхозхимия»

24. МУСО «КЦСОН Глазовского района»

25. Учреждения культуры управления культуры Администрации Глазовского

района:

Адамский СДК,

Слудский СДК,

Гулековский СДК,

Дондыкарский ЦСДК,

Дзякинский СДК,

Золотаревский СДК,

Качкашурский СДК,

Кожильский ЦСДК,

Кочишевский ЦСДК,

Куреговский ЦСДК,

Люмский ЦСДК,

Отогуртский СДК,

Парзинский СДК,

Понинский ЦСДК,

Пусошурский СДК,

Штанигуртский СДК,

Октябрьский ЦСДК,

Чуринский СДК,

 3

Трубашурский ДНТ,

Удм-Ключевской СДК,

26. МОУ «Адамская средняя общеобразовательная школа»

27. МОУ «Дзякинская средняя общеобразовательная школа»

28. МОУ «Дондыкарская средняя общеобразовательная школа»

29. МОУ «Золотаревская средняя общеобразовательная школа»

30. МОУ «Качкашурская средняя общеобразовательная школа»

31. МОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа»

32. МОУ «Кожильская средняя общеобразовательная школа

сельскохозяйственного направления»

33. МОУ «Кочишевская средняя общеобразовательная школа»

34. МОУ «Куреговская средняя общеобразовательная школа»

35. МОУ «Люмская средняя общеобразовательная школа»

36. МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

37. МОУ «Парзинская средняя общеобразовательная школа»

38. МОУ «Понинская средняя общеобразовательная школа»

39. МОУ «Пусошурская средняя общеобразовательная школа»

40. МОУ «Чуринская основная общеобразовательная школа»

41. МОУ «Гулековская основная общеобразовательная школа»

42. МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста Отогуртская

начальная школа-детский сад

43. МОУ «Слудская основная общеобразовательная школа»

44. МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста Чажайская

начальная школа-детский сад

45. МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста

Штанигуртская начальная школа-детский сад

46. ГОУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Понинский детский дом-школа»

47. МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста Севинская

начальная школа-детский сад

 3. Установить следующие виды работ для исполнения указанных наказаний:

 - все виды работ по производству (выращиванию) и уборке сельскохозяйственной

продукции;

 - ремонтно-строительные работы (с учетом квалификации осужденного);

 - работы по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов и

производственных объектов.

 4. С момента принятия  настоящего решения считать утратившим  силу решение

Глазовской районной Думы от 28 апреля 2006 года № 314 «О перечне объектов для

исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ».

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский